
1 

 

  
 

                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                   23.09.2019  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 8389/203578 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: INDOFIL INDUSTRIES Ltd., Ιταλίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας,  

TELEFAX: 210 92 12 090  της εταιρίας 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ KAI ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθ. 60408 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) REVIVAL 505 (δ.ο. mancozeb 46,5% β/β + cymoxanil 4 % β/β) ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας cymoxanil, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος καθώς επίσης και τις συσκευασίες του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 

την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την από τον Απρίλιο του 2018 έκθεση αξιολόγησης του Ηνωμένου Βασιλείου για την ισοδυναμία του 

εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. cymoxanil. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, του 

Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», 

κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 

Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 

Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά 

«ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019 και τροποποιήθηκε με την αριθ. 

1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Την με αριθ. πρωτ. 8389/203578/09.08.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60408 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) REVIVAL 505 (δ.ο. mancozeb 46,5% β/β + cymoxanil 4 % β/β) ως προς τα εργοστάσια 

παρασκευής της δραστικής ουσίας cymoxanil, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος 

καθώς επίσης και τις συσκευασίες του σκευάσματος. 

 

ΑΔΑ: 9ΡΝ54653ΠΓ-5ΡΘ



2 

 

Τα σημεία 1.3, 1.4δ, ε και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

Δραστική ουσία 2 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO: 

Cymoxanil 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία: 

98 % β/β min  

  

Χημική ομάδα: Ακεταμίδια 

 

Παρασκευαστής:  Indofil Industries Limited, 

Kalpataru Square 4th floor, Kondivita Road, Off-Andheri Kurla 

Road, Andheri (East), Mumbai, 400 059, Ινδία 

Tel: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357  

  

Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  

Indofil Industries Limited 

Via Filippo Turati, 6 

20121 Milan, Ιταλία 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Indofil Industries Limited  

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road  

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. THANE - 400 607 

Maharashtra, Ινδία  

Tel: +91 22 67999100, Fax: +91 22 25898357  

E-mail: indofil@modi.com  

 

2. Indofil Industries Limited  
Plot No. Z-12/1, SEZ Dahej, Tal. Vagra  
Dist. Bharuch-392 130 (Gujarat), Ινδία  

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, όπως 

προσδιορίζονται στο Annex II - Doc J της αίτησης, που κατατέθηκε 

από την εταιρία INDOFIL και την εταιρία Belchim Crop Protection 

στις 30.8.09, είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα 

αρχεία της ΣΕΑ. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος  

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Indofil Industries Ltd 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 

THANE (W)- 400 607, Maharashtra, Ινδία 

Τηλ: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357 

 

2. Indofil Industries Ltd 

Plot No. Z7-1/Z8 

Sez Dahej Limited 

ΑΔΑ: 9ΡΝ54653ΠΓ-5ΡΘ



3 

 

Sez Dahej, Taluka: Vagra 

Dist-Bharuch,  Gujarat-392  130, Ινδία 

Τηλ: +91 02641 2576 -71 / -72 

Fax: +91 02641 304126  

 

3. Indofil Industries Limited  
Plot No. Z-12/1, SEZ Dahej, Tal. Vagra  
Dist. Bharuch-392 130 (Gujarat), Ινδία 

  

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος  

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Indofil Industries Limited  

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 

THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 

Tel: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357 

 

2. Indofil Industries Limited 

Plot No. Z7-1/Z8 

Sez Dahej Limited 

Sez Dahej, Taluka: Vagra 

Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30, Ινδία  

 

3. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Τ.Θ. 58,  

Θέση Ξηροπήγαδο - 196 00 Μάνδρα Αττικής  

 

4. Indofil Industries Limited  
Plot No. Z-12/1, SEZ Dahej, Tal. Vagra  
Dist. Bharuch-392 130 (Gujarat), Ινδία 

 

 

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Κουτί με εσωτερικό σακίδιο 200γρ. έως και 3 κιλά 
Σακίδιο πολυαιθυλενίου (PE) ή σύνθετο με 

πολυαιθυλένιο εσωτερικά (PET/PE ή 

PET/AL/PE), κουτί χάρτινο 

2. Σάκος 200γρ. έως και 25 κιλά 

Τετράφυλλη σακούλα αποτελούμενη από 3 

στρώσεις χαρτί και μία στρώση 

πολυαιθυλένιο (HDPE) εσωτερικά ή 

σακούλα σύνθετη με πολυαιθυλένιο 

εσωτερικά  (PET/BOPP coex met/PE ή 

PET/PET met./PE ή PET /PE ή PET/AL/PE) 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 9ΡΝ54653ΠΓ-5ΡΘ



4 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10150/116274 π.ε./06.03.2014 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
 

 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΝ54653ΠΓ-5ΡΘ


		2019-09-23T16:15:06+0300
	Athens




